
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

AFIN - AREA FINANZIARIA

OGGETTO: Acquisto fornitura di Toner origiali Kyocera TK 160 per il Dipartimento di Avellino tamite MePa - smart 
cig Z7E30E3E81 

**********

IL DIRIGENTE 

Premesso
che tra gli ambiti di competenza della scrivente area, così come previsto dalla delibera  25/58 del  17/12/2020, vi 
è quello di provvedere all'approvvigionamento dei cancelleria, stampati e consumabili per tutti i dipartimenti e le 
direzioni centrali dell'ACER;
che in data 02/03/2021 - prot. n. 23693  il dipartimento di Avellino ha fatto rihiesta di una dotazione minima di 
toner Kyocera TK 160 in quanto la giacenza di magazzino risulta esaurita.
che il materiale richiesto risulta urgente ed indispensabile per garantire la regolare attività  lavorativa degli uffici,  
e pertanto, nelle more dell'avvio della procedura di affidamento annuale di cancelleria e consumabili  per tutte le 
direzioni e i diparimeniti dell'Acer, è stata effettuata una ricerca sul portale www.acquistinretepa.it al fine di 
individuare il prodotto di nostro interesse al miglior prezzo;
che all'esito di detta verifica la soc. Linea Data è risultata la migliore offerente per il toner originale Kyocera TK 
160, proposto al prezzo singolo di € 51,97 oltre IVA;
che al fine di spuntare un prezzo migliore si è ritenuto opportuno avviare la  trattiva diretta n. 1626642 con la soc. 
Linea Data, con scadenza 05/03/2021 per la fornitura di n. 10 toner;
che entro tale data la Linea Data ha fatto pervenire un'offerta che prevede, per ogni singolo toner originale, il 
prezzo di € 50,50 oltre IVA per è un totale di € 505,00 oltre IVA.
Considerato l'esiguo importo dell'affidamento, inferiore alla soglia di € 40.000,00, in linea con quanto disposto 
dall'art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e s.m.i è possibile procedere all'affidamento diretto della fornitura 
a favore della soc. Linea Data srl PI 03242680829 -con sede legale in Palermo alla Via Maggiore Pietro Toselli, 
75.

Aquisito sul sito dell’ANAC lo smart cig  Z7E30E3E81- Rup  Michela Vincenzi 
Accertata la regolarità del DURC che si allega alla presente

Visto il vigenete statuto
Vista la delibera del Cd'A 25/58
Visto il Dlgs 50/2016 e s.m.i.
Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del suddetto decreto

DETERMINA 

Autorizzare per quanto espresso in premessa e  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e s.m.i,  
il punto ordinante dell’ACER, il funzionario Michela Vincenzi, al perfezionamento della Trattativa MePa  n. 
1626642 a favore della società Linea Data srl PI 03242680829 -con sede legale in Palermo alla Via Maggiore 
Pietro Toselli, 75. per un importo complessivo di € 616,10 (imponibile € 505,00) relativo all'acquisto di n. 10 toner 
originali Kyocera TK 160

N. 331 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/03/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 77-0D-D3-43-C3-DC-94-47-9E-82-EE-9E-E9-D6-19-82-7E-2A-E3-D7
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}SCHIAVO LUIGI - Data firma 11/03/2021
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 11/03/2021 13.05.12 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Impegnare la spesa di € 616,10  Iva inclusa sul capitolo 140.6 (dip. Avellino).
Incaricare lo stesso funzionario M. Vincenzi alla pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’ACER – 
Trasparenza.

IL DIRIGENTE 

Luigi Schiavo 

Napoli, 11/03/2021

N. 331 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/03/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 77-0D-D3-43-C3-DC-94-47-9E-82-EE-9E-E9-D6-19-82-7E-2A-E3-D7
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}SCHIAVO LUIGI - Data firma 11/03/2021
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 11/03/2021 13.05.12 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_26108370 Data richiesta 12/02/2021 Scadenza validità 12/06/2021

Denominazione/ragione sociale LINEA DATA S.R.L.

Codice fiscale 03242680829

Sede legale VIA MAGGIORE PIETRO TOSELLI, 71 90143 PALERMO (PA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

acquisto toner originale per Dipartimento AvellinoDescrizione

AGENZIA CAMPANA PER L'EDILIZIA RESIDENZIALENome Ente

Nome Ufficio STRUTTURA DI SUPPORTO
VIA D. MORELLI, 75
80121 NAPOLI (NA)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MICHELINA VINCENZI / VNCMHL60M60F839A

non inserito
Z7E30E3E81

1626642

08496131213

0817973176 / 0817973199
UF6PMN

Soggetto stipulante MICHELINA VINCENZI / VNCMHL60M60F839A

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

LINEA DATARagione o Denominazione Sociale

VIA MAGGIORE TOSELLI, 71
90143 PALERMO (PA)Sede Legale

GCOSENTINO@LINEADATA.ITPosta Elettronica Certificata

128959Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

COMMERCIO / INFORMATICA E UFFICIOCCNL applicato / Settore

DP.PALERMO.UTPALERMO1@AGENZIAENTRATE.IT

PA

Società a Responsabilità Limitata

091341881

03242680829
03242680829

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT19U0200804624000300247551
GAETANO COSENTINO CSNGTN55B08G273IROSA

ANGELA CALAFIORE CLFRNG54P49F830PSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 1/8/85 12:00 AM

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 05/03/2021 19.31.08 Pagina 1 di 3



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016:

Prezzi unitari
505,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
982035

Offerta sottoscritta da GAETANO COSENTINO
email di contatto GCOSENTINO@LINEADATA.IT

04/06/2021 18:00
05/03/2021 10:05

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DOMENICO MORELLI 75 NAPOLI - 80121 (NA) CAMPANIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA DOMENICO MORELLI 75 NAPOLI - 80121
(NA) CAMPANIA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 05/03/2021 19.31.08 Pagina 2 di 3



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 05/03/2021 19.31.09 Pagina 3 di 3







  

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

IL DIRIGENTE

dott. Luigi Schiavo

ANNI 2020 2021 2022 

CAPITOLO 140

ARTICOLO

N.IMPEGNO 141

IMPORTO 616.10

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}SCHIAVO LUIGI - Data firma 15/03/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


